1ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE
11 Efectivo y equivalente del efectivo
13 Deudores

ACTIVO NO CORRIENTE
16 Propiedad Planta y Equipo
19 Ctros Activos

TOTAL ACTIVO

2 PASIVO

PASIVO CORRIENTE
24 Cuentas por pagar

25 Beneficios Empleados

TOTAL PASIVO

3 PATRIMONIO
31 Patrimonio Institucional
Utilidad del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO
PASIVO MAS PATRIMONIO
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

83 Deudora de control
89 Deudora por el contra (cr)

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

93 Acreedoras de control
99 Acreedoras por el contra (db)
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CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA

NIT 804.003.778-1

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
COMPARATIVO A MARZO 31 DE 2019

MARZO 31 DE 2018

S
MARZO 31 DE 2019
1.314.683.751
591.416.434
_723267.317
146.003.169
106.986.027
39.017.142

489.403,183
467.531.895
_21.871.288
489,403.183
971.283.737
381.326.130
589.957.607

971.283.737

1.460.686.920
0
202.441.626
-202.441.626

0
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WILSON MAFr,EL MORA CADENA
Presidente Concejo

Contador Pablico
T.P. 227222-T

1.944.326.916
1.411.611.125
5§32.715.791
191.110.304
149.473.418
41.636.886

2.135.437.220

380.108.151
361.928.472
18.179.679

380.108.151

1.755.320.069
287.590.504
1.467.738.565

2.135.437.220

251.063.900
-251.063.900

0
427.125.755
-427.125.755

=
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JULIETA/AYALA CORZO
Tesorera Concejo
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CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
NIT 804.003.778-1

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
COMPARATIVO A MARZO 31 DE 2019

{Valores expresados en pesos Colombianos)

INGRESOS OPERACIONALES 1.685.893.214
44 Transferencias 1.685.893.214
4428 Otras transferencias 1.685.893.214
GASTOS 1.095.935.607
51 Administracién 1.095.935.607
5101 Salarios 185.953.097
5103 Contribuciones efectivas 48.059.165
5104 Aportes sobre la nomina 7.022.500
5107 Prestaciones sociales 45,200.252
5108 Gastos de personal diversos 774.018.981
5111 Generales 35.681.612
EXCEDENTE O DEFICIT OPERACIONAL 589.957.607
‘ A

WILSON M: EL MORA HEN Y OLAVE TIRADO JULIETA AYALA CORZO

Presidente Concejo Contador Piblico Tesorera Concejo

T.P. 227222-T
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ESTADOS FINANCIEROS A 31 DE MARZO DE 2019

CONCEJO DE BUCARAMANGA

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS

CONCEJO DE BUCARAMANGA
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS
A 31 DE MARZO DE 2019

Los suscritos Representante Legal y Contador Publico del CONCEJO DE BUCARAMANGA,
certificamos que hemos preparado los Estados Financieros Individuales de la Entidad a 31 de
marzo de 2019; Estado de Situacién Financiera, Estado de Resultado Integral y que antes de ser
puestos a su disposicién y de terceros hemos verificado las siguientes afirmaciones contenidas en
ellos.

1. Todos los activos y pasivos, incluidos en los estados financieros al 31 de marzo de 2019,
existen y todas las transacciones incluidas en dichos estados se han realizado durante el
periodo en mencién.

2. Todos los hechos econémicos realizados por la entidad, durante el periodo a 31 de marzo
de 20189, se han reconocido en los estados financieros.

3. Los activos representan probables derechos econémicos futuros y los pasivos representan
probables obligaciones actuales y futuras, obtenidos o a cargo de la entidad a 31 de marzo
de 2019.

4. Todos los elementos han sido reconocidos por sus valores apropiados, de acuerdo con las
normas de contabilidad y de informacién financiera aceptadas en Colombia.

5. Todos los hechos econémicos que afectan la entidad han sido correctamente clasificados,
descritos y revelados en los estados financieros.

Dado en Bucaramanga a los 24 dias del mes de abril de 2019

Atentamente
/7 } S
wiLSON MafUEL MORA CADENA HENRY OLAVE TIRADO

Representante Legal Contador Publico T.P. 227222-T



